
UCHWAŁA NR XV/118/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.1)), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.2)), po zapoznaniu się z wynikami postępowania 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę (..........) na Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu Turystyki 
i Rekreacji w Dźwirzynie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienie skargi . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

   

Pzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

 
1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 769. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B221AB68-1FBC-4951-B6C0-10F130B86532. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. Jednocześnie zgodnie 

z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              ( Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji.            

W dniu 30 czerwca 2025 r. do Rady Gminy Kołobrzeg wpłynęła skarga Pani................ (dalej 

zwaną Skarżącą) na Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie 

(zwanego dalej Dyrektorem), dotycząca niedopełnienia obowiązków służbowych. 

Skarga była analizowana podczas posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

W toku prac Komisja: 

- zapoznała się z treścią skargi oraz z pisemnymi wyjaśnieniami Dyrektora. 

Po dokonaniu analizy zgromadzonego materiału członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

jednogłośnie uznali, że zarzuty podniesione przez Skarżącą nie znalazły potwierdzenia w 

dokumentacji ani w ustalonym stanie faktycznym. Komisja stwierdziła brak podstaw do uznania 

skargi za zasadną. 

Rozmowy telefoniczne w sprawie kotów z Zieleniewa były z pracownikami jednostki, zaś z 

Dyrektorem GOSTIR takie rozmowy nie miały miejsca. Pracownicy informowali wolontariuszki o 

konieczności wyłapania danych kotów przez wolontariuszy i przewiezienie do wskazanego lekarza 

weterynarii zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi w Gminie Kołobrzeg , bądź przekazaniu informacji o wyłapaniu zwierząt i wtedy 

pracownik GOSTiR odbierze zwierzę i sam zawiezie do weterynarza. 

Taki sposób jest praktykowany, gdyż zwierzęta są ufne do wolontariuszy i  właśnie im łatwiej 

dadzą się wyłapać. Chore koty,  o których skarżąca pisze w swojej skardze nie zostały wyłapane i 

przewiezione do lecznicy weterynarii, lecz przywiezione na obrady Sesji Rady Gminy i zamknięte 

w klatkach. 

Koty które wymagają leczenia farmakologicznego bądź wykonania zabiegów są zgodnie z 

zaleceniem lekarza weterynarii pozostawione na dobę w gabinecie bądź w schronisku. Jeżeli takiej 

potrzeby nie ma są wypuszczane w miejsce swego bytowania i tak też się stało w stosunku do 

kotów ,o których pisze skarżąca.  Przekazane koty na Sesji Rady Gminy zostały wypuszczone w 

miejscu bytowania w sołectwie Zieleniewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B221AB68-1FBC-4951-B6C0-10F130B86532. Podpisany Strona 1



Co do wydawanej karmy dla zwierząt dziko żyjących, jest ona wydawana dla 

wolontariuszy, którzy opiekują się danymi zwierzętami , po złożeniu stosownego wniosku w celu 

dokarmiania wskazanych zwierząt. Karma jest wydawana w GOSTIR w ilości wystarczającej do 

dokarmiania na około miesiąc. Karma dla małych kotów lub chorych w zależności od konieczności 

jest dobierana przez lekarza, u którego dany kot jest leczony i przekazywana wolontariuszom. 

  Zgodnie z Art.  227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może 

być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 

lub biurokratyczne załatwianie sprawy. 

W złożonej skardze na Dyrektora GOSTiR Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie znalazła 

podstaw do zaniedbania lub nienależytego wykonywania swoich zadań w szczególności w zakresie 

realizacji zapisów podjętego Uchwałą Rady Gminy „ Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi w Gminie Kołobrzeg. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała, aby skargę 

Skarżącej na Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu Turystyki i Rekreacji uznać za bezzasadną. 

Wobec powyższego Rada Gminy Kołobrzeg, działając na podstawie opinii Komisji, postanawia 

uznać skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie, zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572): „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B221AB68-1FBC-4951-B6C0-10F130B86532. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/118/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


